

ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 03/25 – DECRETO N° 185/25- CONVOCADA POR LA MUNICIPALIDAD DE LA PAZ con el objeto de llevar adelante la adquisición: **INDUMENTARIA**, y que serían destinados al personal de esta Municipalidad de La Paz; de acuerdo al Expte. Nro. 231.186/25-----

En la ciudad de La Paz, provincia de Entre Ríos, a los veintinueve días del mes de abril de dos mil veinticinco, siendo la hora 10:00, se encuentran reunidos en el Salón del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de La Paz, ubicada en la intersección de las calles Echague y Moreno, la Secretaria de Hacienda, Cra. Cristina Matilde Pons, el Jefe de Recursos Humanos, Capacitaciones y Personal, Guido Beltzer y la Jefa de Suministro, Tania Gabriela Castella. Acto seguido, se procede a la apertura de sobres. Se han presentado TRES (3) SOBRES: **PRIMER OFERENTE**: “N.E.D. SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA”, CUIT 33-71482206-9, con domicilio fiscal en calle Bartolomé Mitre. 581, de la ciudad de Villaguay, Entre Ríos, Sobre presentado por Mesa de Entrada de la Municipalidad de La Paz, mediante Expediente Nro. 232328/25, Documental firmada por el Sr. Alejandro Duré en calidad de Socio Gerente de la firma N.E.D., Constancia de Constitución de Garantía de Oferta, realizada mediante Transferencia Banco MACRO S.A., Comprobante Nro. 197043100, de fecha 24/04/25 y por la suma de \$259.275,90. Presenta documental con un total de DOS (2) Tomos y SOBRE N° 2. **SEGUNDO OFERENTE**: “MENDIETA NICOLAS BERNARDO, CUIT 20-29204452-7 con domicilio fiscal en calle JJ Castares 212 de la ciudad de Gualeguay, provincia de Entre Ríos, Sobre presentado por Mesa de Entrada de la Municipalidad de La Paz, mediante Expediente Nro.232456/25., Documental firmada por el Sr. Mendieta Nicolás en calidad de titular, Constancia de Constitución de Garantía de Oferta, realizada mediante Transferencia BANCO BBVA., Comprobante Nro. 30126658013250428, de fecha 28/04/25 y por la suma de \$315.720,00 Presenta documental con un total de UN (1) Tomos Y SOBRE N°2. **TERCER OFERENTE**: “FURNO EVE SUSANA”, CUIT 27-17616012-3, con domicilio fiscal en calle Almafuerte Nro. 1561 de la Ciudad Paraná, provincia de Entre Ríos. Sobre presentado por Mesa de Entrada de la Municipalidad de La Paz, mediante Expediente Nro. 232470/25, Documental firmada por FURNO EVE SUSANA, Constancia de Constitución de Garantía de Oferta, mediante la siguiente modalidad: Transferencia Bancaria BBVA, Comprobante N°70119978011250425 de fecha 25/04/25 y por la suma de \$344.006,67. Presenta documental con un total de DOS (2) Tomos y SOBRE N° 2.

Cumplidos tales extremos, seguidamente se procede a la apertura del **PRIMER OFERENTE – SOBRE Nro. 2:**
PROPUESTA ECONÓMICA:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1 al 9	Camisa tela gabardina color beige con estampa T.38 al T.54	396	U.	\$ 13.235,00	\$ 5.241.060,00
10 y 11	Camisa tela gabardina color beige con estampa T.56 al T. 60	4	U.	\$ 13.915,00	\$ 55.660,00
12 al 20	Pantalón tela gabardina color beige con estampa T.38 al T. 54	382	U.	\$ 12.630,00	\$ 4.824.660,00
21 al 23	Pantalón tela gabardina color beige con estampa T.56 al T. 60	18	U.	\$ 13.310,00	\$ 239.580,00
24 al 34	Botin negro suela pvc punta de acero cuero box cuello y lengüetas acolchonados	404	U.	\$ 31.847,00	\$ 12.866.188,00
TOTAL					\$ 23.227.148,00

PROPUESTA ALTERNATIVA N°1:

- Pantalones de trabajo TW color beige con cierre y estampa del T 28 al 54: 382 unidades: Precio Unitario \$13.805,00- Precio total \$5.273.510,00. Plazo de entrega: 10 días
- Pantalones de trabajo TW beige con cierre y estampa del T 56 al 60, 18 unidades: Precio Unitario \$14.550,00 - Precio total \$261.900,00. Plazo de entrega: 10 días

- Botines de Seguridad. SPIRIT 53 por 404 unidades: Precio Unitario \$37.365,00, Precio Total \$15.095.460,00.
Plazo de entrega 20 días.

SEGUNDO OFERENTE – SOBRE Nro. 2: PROPUESTA ECONÓMICA:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	RECIO UNITARI	PRECIO TOTAL
1 al 5	Camisa de trabajo beige con estampa simple Guaytex T.38 al 46	353	U.	\$ 14.580,00	\$ 5.146.740,00
6 al 9	Camisa de trabajo beige con estampa simple Guaytex T.48 al 54	43	U.	\$ 15.980,00	\$ 687.140,00
10 al 11	Camisa de trabajo beige con estampa simple Guaytex T.56 al 60	4	U.	\$ 18.500,00	\$ 74.000,00
12 al 20	Pantalón de trabajo beige con estampa simple Guaytex T.38 al 54	369	U.	\$ 14.580,00	\$ 5.380.020,00
21 al 23	Pantalón de trabajo beige con estampa simple Guaytex T.56 al 60	31	U.	\$ 15.980,00	\$ 495.380,00
24 al 34	Botin suela pvc con punta de acero cuero box Pegaso	404	U.	\$ 29.050,00	\$ 11.736.200,00
TOTAL					\$ 23.519.480,00

TERCER OFERENTE – SOBRE Nro. 2: PROPUESTA ECONÓMICA:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1 al 5	Camisa Ombu tela Sarga 2/1 100% Algodón Azulino o Beige T.38 al 46	302	U.	\$ 18.800,01	\$ 5.677.603,00
6 al 9	Camisa Ombu tela Sarga 2/1 100% Algodón Azulino o Beige T.48 al 54	94	U.	\$ 21.620,06	\$ 2.032.285,60
10 al 11	Camisa Ombu tela Sarga 2/1 100% Algodón Azulino o Beige T.56 al 60	4	U.	\$ 23.500,00	\$ 94.000,00
	Impresión hasta 3 colores frente y espalada camisa	400	U.	\$ 1.791,12	\$ 716.448,00
12 al 23	Pantalón Ombu tela sarga 3/1 1000% algodón azulino o beige T.38 al 60	400	U.	\$ 19.804,60	\$ 7.921.840,00
	Impresión hasta 3 colores pantalon	400	U.	\$ 1.302,63	\$ 521.052,00
24 al 34	Botin de Seguridad Voran cronos n, modelo frances cuero box, diseño industrial. Dielectrico hasta 1000 Volt inclusive, Con puntera de acero color negro T. 35 al 46, Normas Iram y sellos Cs	404	U.	\$ 43.161,98	\$ 17.437.439,00
TOTAL					\$ 34.400.667,60

Propuesta Alternativa N°1 Camisas:

Camisa Grafa 70 homologada tela sarga 2/1 100% algodón azulino o beige talles del 38 al 48 por 353 u precio unitario \$16420.68 y 45 u talle 50 al 56 precio unitario \$ 18883.72, talles del 58 al 60 2 unidades precio unitario \$20525.77 (consultar stock), Impresión hasta tres colores camisas por 400 unidades precio unitario \$1791.12

Propuesta Alternativa N°2 Camisas:

Camisa de trabajo uso intensivo C/ proceso de sanforizado y de reactivo azulino o beige tela gabardina 6 Oz talles del 38 al 48 por 353 u precio unitario \$12775.70 y 47 u talle 50 al 60 precio unitario \$ 15330.86, Impresión hasta tres colores camisas por 400 unidades precio unitario \$1791.12

Propuesta Alternativa N°1 Pantalones:

Pantalón Grafa 70 homologado, tela Sarga 3/1 100% algodón azulino o beige T. 38 al 60 por 400 u, precio unitario \$16618.91. Impresión hasta 3 colores pantalón por 400 u, precio unitario \$1302.63

Propuesta Alternativa N°2 Pantalones:

Pantalón de trabajo uso intensivo C/ proceso de Sanforizado y de reactivo azulino o beige tela gabardina 8 Oz T. 38 al 60 por 400 u, precio unitario \$12775.70. Impresión hasta 3 colores pantalón por 400u, precio unitario \$1302.63

Propuesta Alternativa N°1 Botines:

Botín Prusiano cuero box 100% marca Pegaso color negro con puntera de acero, suela de pvc, resistencia dieléctrica t. 38 al 46. Normas IRAM y sellos CS 404 pares a \$ 28486.77

Propuesta Alternativa N°2 Botines:

Botín Prusiano cuero box 100% marca Arseg color negro con puntera de acero, suela de pvc, antioleo, no dieléctrico t. 36 al 46. Normas IRAM y sellos CS, 404 pares a \$ 28318.48

Consultados que fueran los oferentes presentes, acerca de si tienen algo para agregar, manifestar u observar, responden por la negativa. No siendo para más, se da por finalizado el acto, siendo la hora 11:40 hs


Cra. Pons Cristina Maliide
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.




Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.